
RB 30 Dresden Hbf  - Freiberg(Sachs)

RB30
Zugnummer 74082

Bus
41082

ab EV-Hst. Hbf Strehlener Str., Steig 7 00:24
NV-Hst. S-Bf. Plauen 00:33
NV-Hst. S-Bf. Potschappel 00:40
NV-Hst. Busbf Deuben, Steig 2 00:44
NV-Hst. S-Bf. Hainsberg 00:48
RV-Hst. S-Bf. Hainsberg West 00:51

an RV-Hst. Bahnhof, Steig 4 00:55
RB30
74082

ab 01:03
01:08
01:15
01:19
01:23

an 01:28

RB 30 Zwickau Hbf - Chemnitz Hbf - Dresden Hbf

RB30

74079

Zwickau (Sachs) Hbf ab 22:39

Tharandt an 00:31

Bus

41079

Tharandt ab RV-Hst. Bahnhof, Steig 4 00:39

Freital-Hainsberg West RV-Hst. S-Bf. Hainsberg West 00:42

Freital-Hainsberg NV-Hst. S-Bf. Hainsberg 00:45

Freital-Deuben NV-Hst. Busbf Deuben, Steig 2 00:50

Freital-Potschappel NV-Hst. S-Bf. Potschappel 00:55

Dresden-Plauen NV-Hst. S-Bf. Plauen 01:02

Dresden Hbf an EV-Hst. Hbf Strehlener Str., Steig 8 01:11

Fplo 40527

Blau dargestellt sind spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten

Schienenersatzverkehr(SEV)

Weitere Informationen erhalten Sie:

24-h-Servicetelefon: 0341 231 898 288*

www.mitteldeutsche-regiobahn.de

 *Ortstarif, Weiterleitung an unserenzentralen Kundenservicein Neubrandenburg

Bitte beachten Sie, dass sowohl die Fahrrad- als auch die E-Tretrollermitnahme aufgrund der 
geringeren Platzkapazität in den Bussen des SEV nur begrenzt möglich ist!

In der Nacht vom 24.03. auf den 25.03.2025
kommt es auf der Strecke

Dresden Hbf - Chemnitz Hbf - Freiberg(Sachs) - Zwickau(Sachs) Hbf
aufgrund von Bauarbeiten der DB InfraGO

zu Fahrplanabweichungen und Schienenersatzverkehr.
Alle nicht im Fahrplan aufgeführten Fahrten verkehren nach Regelfahrplan!

Alle nicht aufgeführten Halte werden nach Regelfahrplan bedient!

Mitteldeutsche Regiobahn

Zugnummer

Mitteldeutsche Regiobahn

Dresden-Plauen

Freital-Hainsberg
Freital-Hainsberg West
Tharandt

Edle Krone
Klingenberg-Colmnitz
Niederbobritzsch
Muldenhütten
Freiberg (Sachs)

Zug planmäßig weiter bis Tharandt

SEV

SEV

Dresden Hbf

Freital-Potschappel
Freital-Deuben

Umstieg in Zug

Tharandt


